1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – Nº 011/2020

O SAAEI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITÁPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, torna público aos interessados

o Edital de Classificação Homologação dos cargos Operador de Máquinas e Pedreiro do Concurso 001/2019.

Art. 1º Fica HOMOLOGADO os cargos: Operador de Máquinas e Pedreiro, referente ao Concurso Público

001/2019, conforme Edital de Classificação Final.

Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo, cabendo à

Administração do SAAEI o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não havendo

obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no Concurso

Público.

Art. 3º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada

a necessidade da administração do SAAEI e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 4º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial do Município de Itápolis e no endereço

eletrônico www.saaeitapolis.sp.gpv.br.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial do Município de

Itápolis nos endereços eletrônicos www.saaeitapolis.sp.gpv.br e www.institutounifil.com.br.

Itápolis, 06 de abril de 2020.

FELIPE POZZER DE SOUZA
Presidente da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização